Apache HTTP Server, PHP, MySQL
และ phpMyAdmin เวอร์ชันปัจจุบันได้แก่ 2.4.9 (ส าหรับ PHP 4) และ 2.5.10 (ส าหรับ PHP 5)
เนื่องจากภาณุพงศ์ ปัญญาดี ต้องตอบค าถามวิธีการติดตั้ง Apache, PHP, และ MySQL ให้ใช้งาน
ด้วยกันได้บ่อยครั้ง จึงริเริ่มพัฒนาชุดติดตั้ง Appserv ที่ติดตั้งและใช้งานได้ทันทีในประมาณปี พ.ศ.
2543 (ค.ศ. 2000) และพัฒนาต่อเนื่องเรื่อยมา
2.7 หลักการวิเคราะห์และออกแบบระบบ

การวิเคราะห์ระบบและการออกแบบ (System Analysis and Design) การวิเคราะห์และ
ออกแบบระบบคือ วิธีการที่ใช้ในการสร้างระบบสารสนเทศขึ้นมาใหม่ในธุรกิจใดธุรกิจหนึ่งหรือระบบ
ย่อยของธุรกิจ นอกจากการสร้างระบบสารสนเทศใหม่แล้ว